令和 ７年 ５月 ２日

保護者 様

山之上小学校運営協議会
委員長  高井 誠吾

美濃加茂市立山之上小学校

  校 長 日比野 浩二

草刈りと草集め活動のご案内

新緑の候，皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をい

ただき，ありがとうございます。

さて，下記の通り，学校運営協議会委員，保護者の皆様，児童が一緒に，校地の環境整備活動を行います。

昨年度は，１時間目に，地域の方，保護者の皆様で草刈りを行い，２時間目に児童も加わり，草集めを行いました。

今年度は，草刈りの範囲が広範囲に渡るため，より多くの皆様に参加していただきたく，参加しやすい土曜日の午前

中に大人のみで草刈りを行い、刈った草は、これまで通り子ども達と一緒に授業日に行います。ぜひ，ご協力をお願

いいたします。

記

草刈り
１ 日にち   令和 ７年 ６月１４日（土） （雨天順延）

      （延期日）   ６月１５日（日）

２ 時 間   ８：３０～

３ 場 所   小学校敷地内他

※ 草刈り機をお持ちください。お子さんをお連れするのは、危険が伴いますので控えてください。

草集め
１ 日にち   令和 ７年 ６月１６日（月）  （雨天順延）

      （延期日）   ６月１７日（火）

２ 時 間   ８：３５～９：２０

３ 場 所   小学校グランド

※ ８：１５～ 山之上読み聞かせを行います。見学や参加もお待ちしています。

備 考

・ 参加については、草刈り、草集め、どちらか一方だけでも構いません。（ご都合のつく場合で結構です。）

・ 天候により延期する場合は，７時までに「すぐーる」にてお知らせいたします。

・ 延期した場合は，翌日に同じ日程で行う予定です。

・ 両日とも駐車場は体育館駐車場をご利用ください。

・ 活動には軍手，十分な水分をご用意ください。

・ １０月に予定している活動も、今回と同様の方法で行う予定です。

美濃加茂市立山之上小学校

電話 ２５－２８０２

担当 教頭 久保 幸世

長子